
 

 

 

C U R R I C U L U M  V I T A E  

 

 

 

INFORMACIONI PERSONAL 

 

Emri 

   

 

 

Astrit HADO 

 

Adresa   Rruga: “Besa” nr. 128, Tiranë 

 

Telefoni   + 355 692036230 

 

E-mail   hadoastrit@yahoo.com, Astrit.Hado@issh.gov.al  

 

Shtetësia   Shqiptar 

 

Datëlindja 

 

  01.11.1971 

Gjinia   Mashkull 

 

Gjendja civile   I martuar 

 

 

 

EKSPERIENCA NË PUNË 

 

 

Janar 2016 – Në vazhdim  

 

Dhjetor 2006 – Janar 2016 

 

Tetor 2008 – Në vazhdim 

 

Maj 2008 – Shtator 2009 

 

Tetor 2010 – Qershor 2013 

 

Shtator 2011 – Në vazhdim 

 

Tetor 2010 – Qershor 2011 

 

Tetor 2011 – Në vazhdim 

 

Janar 2011 – Në vazhdim 

 

Dhjetor 2005 – Dhjetor 2006 

 

Qershor 2003 – Dhjetor 2005 

 

 

 Drejtor i Përgjithshëm i Institutit të Sigurimeve Shoqërore 

 

       

     Zv. Drejtor i Përgjithshëm i Institutit të Sigurimeve Shoqërore 

 

       

      Pedagog i jashtëm në Departamentin e Menaxhimit, Fakulteti Ekonomik,  

Universiteti i Tiranës 

 

      Menaxher projekti i SSDP financuar nga Banka Botërore pranë ISSH-së  

 

       

      Pedagog i jashtëm pranë Fakultetit Ekonomik, Universiteti Kristal në lëndën 

“Drejtimi i Sigurimeve Shoqërore” 

     

      Pedagog i jashtëm në lëndën “Administrim Publik”, Fakulteti Ekonomik,  

Universiteti Bujqësor Tiranë 

 

Pedagog i jashtëm në lëndën “Menaxhimi i Sigurimeve Shoqërore” pranë 

Fakultetit Juridik, Universiteti Illyria 

 

      Anëtar i Bordit të Autoritetit të Mbikqyrjes Financiare, miratuar me vendim të 

Kuvendit të Shqipërisë 

 

     Anëtar i Këshillit Mbikqyrës të Kombinatit Energjitik, Elbasan 

      

      

     Dega e Doganës, Durrës 

 

 

Në sektorin privat në fushën e konsulencës fiskale dhe exchange stock market 
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Janar 1998 – Qershor 2003 

 

Janar 1996 – Janar 1998 

 

Dega e Doganës, Rinas 

 

 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Dega e Tarifave dhe Vlerësimit Doganor 

 

   

EDUKIMI  

 

 

1986 – 1990 

 

1990 – 1995 

 

2004 – 2006  

 

 

 

 

 

 

 

TRAJNIME 

 

 

Maj 1996 

 

Qershor 1996 

 

Tetor 1997 

 

Korrik 2001 

 

Shtator – Tetor 2002 

 

Prill 2007 

 

Nëntor 2007 

 

Shtator - Tetor 2008 

 

 

Prill 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Shkolla e mesme “Irakli Terova”, Korçë 

 

    

   Fakulteti Ekonomik, Universiteti Bujqësor, Tiranë 

  

 

Master në Administrim Publik (MPA), Fakulteti Ekonomik, Universiteti i    

Tiranës 

 

 Doktoraturë pranë Fakultetit Ekonomik, UT për Sigurimet Shoqërore 

 

 

 

 

 

 

 

Vienë, Austri për programet kompjuterike 

 

 

Budapest, Hungari për vlerën doganore sipas rregullave të GATT-t, organizuar 

nga Departamenti i Thesarit të SHBA-ve 

 

Athinë, Greqi për procedurat doganore organizuar nga Ministria e Ekonomisë 

dhe Drejtoria e Doganave të Greqisë 

 

Vienë, Graz, Linz, Austri për procedurat doganore dhe sistemet e reja të 

kontrollit doganor organizuar nga CAM Albania 

 

Kajro, Egjipt për procedurat doganore, regjimet doganore dhe zonat e tregëtisë 

së lirë, organizuar nga Ministria e Jashtme e Egjiptit 

 

Torino, Itali për investimet e fondeve të pensioneve organizuar nga Organizata 

Botërore e Punës (ILO) 

 

Washington DC, USA, për reformën e sistemeve të pensioneve organizuar nga 

Banka Botërore 

 

Stockholm, Suedi për reformat në fushën e pensioneve, investimet e fondeve të 

pensioneve, menaxhimi i skemave private të pensioneve, organizuar nga SIDA 

suedeze 

 

Zagreb, Kroaci për reformën në fushën e pensioneve, investimet e fondeve të 

pensioneve, menaxhimi i skemave private të pensioneve, organizuar nga SIDA 

suedeze 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PJESËMARRJE NË 

KONGRESET DHE 

KONFERENCAT E 

ORGANIZUARA NGA ISSA, 

ILO 

 

 

Mars 2007 

 

 

Maj 2008 

 

Gusht 2008 

 

 

Tetor 2009 

 

 

Mars 2010 

 

Kroaci 2010 

 

Dhjetor 2011 

 

2011 

 

Liban 2011 

 

Mars 2012 

 

 

Maj - Qershor 2012 

 

 

Qershor 2012 

 

 

Shtator 2012 

 

Tetor 2012 

 

 

Shkurt 2013 

 

 

 

 

 

 

 

Konferenca e pestë kërkimore ndërkombëtare mbi sigurimet shoqërore, 

organizuar nga ISSA dhe ZUS  në Varshavë, Poloni. Tema e konferencës: “Roli 

i sigurimeve shoqërore në tregun e punës dhe politikat e punësimit” 

Konferenca ndërkombëtare e aktuarëve dhe statisticienëve të sigurimeve 

shoqërore organizuar nga ISSA në Helsinki, Finlandë. 

 

Konferencë e organizuar nga ISSA në Rio de Janiero,  Brazil, me temë: 

“Ndikimi i sistemeve të informatizimit në administrimin e skemave të 

sigurimeve shoqërore” 

 

Seminar teknik i rrjetit Europian të ISSA-s me temë “Përmirësimi i efiçencës 

administrative në skemat shtetërore të pensioneve, organizuar nga ISSA dhe 

Administrata Qendrore e Pensioneve Kombëtare Budapest, Hungari 

 

Konferencë e organizuar nga ISSA në Varshavë, Poloni. Tema e konferencës: 

“Përgjigjja e sigurimeve shoqërore në realitetin e krizës financiare”  

 

Kurs trajnimi organizuar nga Komuniteti Europian, Zagreb, Kroaci me temë 

“Skemat e pensionit në EU” 

 

 

Kongresi botëror i ISSA organizuar nga ISSA në Cape Town, Afrika e Jugut 

 

 

Kongresi botëror i aksidenteve në punë organizuar nga ISSA, Soul, Koreja e 

Jugut 

 

Konferencë e organizuar nga ISSA në Bejrut, Liban me temë “Sistemet e 

informacionit në sistemet e sigurimeve shoqërore” 

 

Konferencë organizuar nga ISSA në Abu Dhabi, Emiratet e Bashkuara Arabe, 

me temë: “Përballja me sfidat e qëndrueshmërisë financiare të skemave të 

pensionit” 

 

Konferenca e shtatëmbëdhjetë ndërkombëtare e aktuarëve dhe statisticienëve të 

sigurimeve shoqërore organizuar nga ISSA dhe Instituti Federal i Pensioneve 

Gjermane,  në Berlin, Gjermani 

 

 

Panelist në konferencën ndërkombëtare, e organizuar nga Komiteti Europian dhe 

Banka Botërore, Bruksel, Belgjikë, me temë “CONFERENCE ON PENSION 

SYSTEM” 

 

Konferenca vjetore me temë: “Sistemet e pensioneve në kohë krize: përgjigjet dhe 

rezistenca”, organizuar nga ISSA dhe CANPI, Budapest, Hungari 

 

Seminar ndërkombëtar organizuar nga ISSA dhe Fondi i Sigurimeve Shoqërore të 

Federatës Ruse me temë “Parandalimi i aksidenteve në punë dhe sëmundjeve 

profesionale – mbështetje punësimit”, Moskë, Federata Ruse 

 

Seminar teknik organizuar nga ISSA dhe Fondi i pensioneve të Omanit me temë: 

“Qasja Proaktive dhe Parandaluese në sistemet e sigurimeve shoqërore – 

Mbështetje e qëndrueshmërisë” Muscat, Oman 



 

 

 

 

Maj 2013 

 

 

2013 

 

Qershor 2014 

 

 

Gusht 2014 

 

 

Shtator 2014 

 

Prill 2016 

 

Shtator 2016 

 

 

Shtator 2016 

 

Nëntor 2016 

 

 

Prill 2018 

 

 

Shtator 2018 

 

Dhjetor 2018 

 

Maj 2019 

 

Tetor 2019 

 

Maj 2022 

 

Tetor 2022 

 

Qershor 2023 

 

Seminari ndërkombetar kërkimor me temë “Ofrimi i përfitimeve adekuate dhe 

adaptimi i megatrendit në të ardhmen” organizuar nga ISSA dhe NAV (Shërbimi 

Norvegjez i Mirëqënies dhe Punësimit) 

 

Konferencë ndërkombëtare  organizuar nga ISSA në Madrid, Spanjë, me temë 

”Mbledhja e kontributeve dhe luftimi i evazionit në kontributet e sigurimeve 

shoqërore” 

 

Konferencë e organizuar nga Bashkimi Europian dhe Ministria e Punës e 

Austrisë me temë “Plakja e popullsisë, diferencat gjinore në pensionet dhe sfidat 

e së ardhmes”, Vienë, Austri 

 

Kongresi i XX Botëror i Sigurisë dhe Shëndetit në Punë, organizuar nga ISSA, 

ILO dhe DGUV (Instituti gjerman i Sigurimeve nga Aksidentet në Punë), 

Frankfurt 

 

Folës në Simpoziumin e Pestë Ndërkombëtar për Sigurimet Shoqërore në Botë, 

organizuar nga ISSA dhe Instituti i iSigurimeve Shoqërore Turke, Trabzon, 

Turqi 

 

Forumi Rajonal i Mbrojtjes Shoqërore për Europën, organizuar nga ISSA, 

Stokholm, Suedi 

 

Folës në “7th Global pensions and Savings Conference”, organizuar nga Banka 

Botërore, Washington 

 

 

Takimi i “10th  European Colloquium”, Berlin, Gjermani 

 

 

Seksioni i Kongresit të 36-të, ISSA, Zgjedhjet, Forumi për Sigurimet Shoqërore, 

Panama 

 

 

Simpoziumi i 7-të Ndërkombëtar për Emigracionin dhe Mbrojtjen Shoqërore, 

Ankara, Turqi 

 

 

Takimi i “11th  European Colloquium”, organizuar nga Sigurimi Federal 

Gjerman i Pensioneve, Berlin, Gjermani 

 

 

Sesioni i 37-të i Këshillit të ISSA-s, Gjenevë, Zvicër 

 

 

Forumi Rajonal i Sigurimeve Shoqërore për Europën, organizuar nga ISSA, 

Baku, Azerbajxhan 

 

Forumi Botëror i Sigurimeve Shoqërore, organizuar nga ISSA, Bruksel, Belgjikë 

 

 

Seminar Teknik “Forumi i Sigurimeve Shoqërore Rajonale për Europën”,Talin, 

Estoni 

 

Asambleja e 39-të për Sigurimet Shoqërore, organizuar nga ISSA, Marok 

 

 

Seminar teknik për Sigurinë Sociale dhe të Drejtat e Njeriut, Luksemburg 

 

 



 

 

 

Tetor 2023 

 

Nëntor 2023 

 

Tetor 2023 

 

 

Shkurt 2025 

 

 

 

STUDY VISIT PËR 

SIGURIMET SHOQËRORE 

 

 

2007 

 

 

2008 

 

 

2009 

 

 

2008, 2009, 2011 

 

 

2013 

 

 

 

 

AKTIVITETE TE TJERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Folës në “Konferenca Ndërkombëtare e Shkëmbimit të të Dhënave”, Bonn, 

Gjermani 

 

Kongresi i 23 botëror “Mbi Sigurinë dhe Shëndetin në Punë”, Sidney, Australi 

 

 

Forumi Rajonal për Mbrojtjen Shoqërore për Evropën, organizuar nga ISSA, 

Porto, Portugali 

 

 

Folës në Konferenca Ndërkombëtare “Reformimi  i Sistemit të Pensioneve në 

Shqipëri”, Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

 

 

 

Study visit në Amsterdam organizuar nga sigurimet shoqërore Hollandeze  

 

 

Study visit në Paris organizuar nga KNAV, Francë 

 

 

Study visit në Budapest, Hungari organizuar nga sigurimet shoqërore   

 

 

Study visit në Rome, Torino, Bolonjë organizuar nga INPS Italy 

 

 

Study visit në Londer organizuar nga kompania ORACLE për sistemet e 

informacionit në sigurimet shoqërore  

 

 

 

 

 

Anëtar i grupit të punës për diskutimin dhe hartimin e reformës së pensioneve në 

Shqipëri me Bankën Botërore. 

 

Anëtar i grupit negociator për marrëveshjet bilaterale dhe multilaterale për 

mbrojtjen shoqërore  me Mbretërinë e Belgjikës, Hungarisë, Çekisë, Rumanisë, 

Luxemburgut, Maqedonisë, Gjermanisë, Austrisë, Kosovës, Kanadasë, Zvicrës, 

Kroacisë, Bullgarisë, Malit të Zi, Italisë. 

 

Anëtar dhe kryesues i grupit të negocimit dhe nënshkrimit të marrëveshjeve me 

Patronatet italiane në fushën e mbrojtjes shoqërore. 

 

Raportues për sigurimet shoqërore në Komitetin e Stabilizim-Asocimit BE-

Shqipëri. 

 

Përfaqësues i Shqipërisë në Komitetin e Këshillit të Europës për Kodin Europian    

të Sigurimeve Shoqërore dhe Kartës Europiane Sociale, Strasbourg, Francë  

 

Kryesues i grupit të përgatitjes së Pyetësorit për Bashkimin Europian për 

sigurimet shoqërore. 

 

Pjesëmarrës në grupin e punës dhe takimet e organizuara me Këshillin e Europës 

dhe Bashkimin Europian për fushën e sigurimeve shoqërore për përafrimin e 

legjislacionit dhe aderimin e Shqipërisë në BE. 

 



 

 

 

 

 

AFTËSITË DHE 

KOMPETENCAT 

 

Gjuha Amtare 

 

 

Gjuhë të tjera: 

 

 

 

 

 Anglisht 

 

 

 Greqisht 
 

 

 

 

 

Aftësitë kompjuterike dhe 

kompetencat 

 

 

 

 

 

 

Shqip 
 

 

E Kuptuar E Folur  

E Shkruar Të 

Dëgjuarit 

Të 

Lexuarit 
Bashkëbisedim Ligjëratë 

SHUMË 

MIRË 

SHUMË 

MIRË 
SHUMË MIRË SHUMË MIRË 

SHUMË 

MIRË 

SHUMË 

MIRË 
MIRË SHUMË MIRË MIRË MIRË 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aftësi shumë të mira në paketën e programeve Microsoft. 

 

Njohuri të mira për sistemet e informacionit dhe menaxhimi i tyre. 

 

 

 


